

Zamawiający  
Gmina Miasto Sierpc  
Piastowska 11A  
09-200 Sierpc

**Wykonawcy - WSZYSCY,  
strona internetowa zamawiającego**

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na „Usługi w zakresie odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w granicach administracyjnych Miasta Sierpc w 2015 roku”

Informuje się, iż złożono wnioski o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia i przedstawia się poniższe odpowiedzi:

Wniosek nr 1:

W ust. V pkt. 10 Opisu przedmiotu zamówienia (OPZ) w zakresie wymogów dla pojemników do zbierania odpadów komunalnych o pojemności 110 l jest żądanie pojemników o parametrach technicznych „Pojemnik metalowy lub plastikowy (plastikowy - odporny na działanie promieni UV).

Pojemnik powinien mieć wytrzymałość mechaniczną, zapewniającą niezawodne użytkowanie w okresie realizacji usługi, klapę, dwa kółka o średnicy nie mniejszej niż 15 cm, oraz powinien być oznakowany logo firmy.

Wykonawca wnosi o wyposażenie posesji, które muszą mieć pojemniki metalowe, w pojemniki bez kółek, gdyż aktualnie takie pojemniki z kółkami nie są produkowane, a modernizacja pojemników dotychczas stosowanych (bez kółek) jest ekonomicznie i technicznie nieuzasadnione.

Jednocześnie stwierdza się, że „Regulamin utrzymania czystości i porządku w Gminie – Miasto Sierpc” takich wymagań nie przewiduje.

Prosimy o odpowiedź czy Zamawiający dopuści proponowany przez Wykonawcę typ pojemników ?

Odpowiedź nr 1

Dopuszcza się inne rozwiązanie niż przedstawiony w OPZ pojemnik z kółkami pod warunkiem zapewnienia odpowiedniej wytrzymałości mechanicznej w celu niezawodnego użytkowania w okresie realizacji usługi.

Wniosek nr 2:

W ust. V pkt. 13 ppkt. 5) litera a) jest zapis :

„Wykonawca opracuje szczegółowy harmonogram odbioru odpadów z poszczególnych nieruchomości oraz wyznaczy trasy przejazdu uwzględniający :

- aby odbiór odpadów następował w dniach od poniedziałku do soboty w godzinach od 6<sup>00</sup> – 22<sup>00</sup>.

W przypadku, gdy wyznaczony dzień tygodnia lub miesiąca przypada na dzień wolny od pracy, Wykonawca odbierze odpady w następnym dniu, następującym po dniu wolnym.

Wykonawca wnosi, aby w ostatnim zdaniu tego zapisu dodać zapis „ .... lub w dniu poprzedzającym dzień wolny”.

Uzasadnieniem takiej zmiany jest spiętrzenie prac nie wykonywanych w okresie świąt i bieżących.

Prosimy o odpowiedź czy Zamawiający dopuszcza taki zapis? :

Odpowiedź nr 2

W przypadku, gdy wyznaczony dzień tygodnia lub miesiąca przypada na dzień wolny od pracy dopuszcza się odbiór odpadów dzień po lub dzień przed dniem wolnym od

pracy. Dotyczy to każdego rodzaju odpadów: zmieszanych, selektywnych i bioodpadów.

Wniosek nr 3:

W ust. V pkt. 13 ppkt 5 litera g jest zapis :

„ Zobowiązuje się Wykonawcę do aktualizacji harmonogramu odbioru i tras przejazdu w oparciu o codzienne raporty przyjętych i wycofanych deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przekazywanych przez Zamawiającego”.

Prosimy o wyjaśnienie w jakiej formie będą przekazywane informacje Zamawiającego.

Odpowiedź nr 3

Emailowo, a w przypadku krótkiego terminu (jeden lub dwa dni robocze) na wprowadzenie wnioskowanej zmiany koordynator z ramienia Wykonawcy będzie również powiadomiony telefonicznie.

Wniosek nr 4:

W § 5 ust. 3 zał. Nr 9 do SIWZ – wzór umowy jest zapis:

„ Wykonawca przekazuje Zamawiającemu protokół z wykonania usługi w zakresie odbioru i zagospodarowania odpadów wraz z kartami przekazania odpadów w terminie 7 dni od zakończenia miesiąca”.

Wykonawca wnioskuje o zmianę końcówki zdania proponując treść „ w terminie 7 dni roboczych od zakończenia miesiąca”.

Uzasadnienie; Karty przekazania odpadów muszą być zatwierdzone przez przyjmującego odpady (RIPOK). W tej sytuacji przy komasacji dni wolnych od pracy 7 dni kalendarzowych może być niewystarczające.

Odpowiedź nr 4

Zmienia się termin przekazania protokołu wraz z kartami przekazania odpadów na **10 dni**. Dotyczy to każdego rodzaju odpadów: zmieszanych, selektywnych i bioodpadów

Wniosek nr 5:

W § 7 ust. 2 zał. Nr 9 do SIWZ – wzór umowy jest zapis „ Wykonawca zobowiązany jest do przesyłania on-line z uwzględnieniem opróżnienia wynikającego z transmisji danych informacji o trasach przejazdu samochodów pochodzących z systemu pozycjonowania satelitarnego, informacji o unikatowym kodzie określającym rodzaj pojemnika i nieruchomości oraz masie odbieranych odpadów z zabudowy jednorodzinnej. W przypadku zabudowy wielorodzinnej informacja on-line musi pochodzić z miejsca przekazania odpadów do RIPOK”.

Prosimy o wyjaśnienie ;

- 1) jak przesłać informacje w przypadku awarii do indywidualnego ważenia odpadów lub systemu przesyłu informacji ?
- 2) jak przyjąć masę zebranych odpadów ( o przypadku awarii jak wyżej do sprawozdawczości ?

Wnioskuje się o przyjęcie średniej z ostatniego okresu poprzedzającego awarię.

Odpowiedź nr 5

ad 1) w przypadku awarii systemu do indywidualnego ważenia odpadów lub systemu przesyłu informacji dane przesyła się za pomocą dokumentu (wersja papierowa), w terminie 3 dni od dnia wystąpienia awarii,

ad 2) w przypadku awarii systemu do indywidualnego ważenia odpadów lub systemu przesyłu informacji, dla okresu w którym wystąpiła awaria, do sprawozdawczości, przyjmuje się średnią z ostatniego okresu sprawozdawczego poprzedzającego awarię.

Wniosek nr 6:

Prosimy o wyjaśnienie – czy Wykonawca będzie ponosił koszty związane z administrowaniem PSZOK, a jeżeli tak to w jakiej wysokości ?

Odpowiedź nr 6

Wykonawca nie będzie ponosił kosztów administrowania PSZOKiem.

Wniosek nr 7:

Prosimy o wyjaśnienie – czy Wykonawca będzie zobowiązany do odbioru odpadów komunalnych ulegających biodegradacji w tym odpadów zielonych z PSZOK ? „Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Sierpc” – zał. do Uchwały Nr 301/XL/2013 Rady Miejskiej Sierpca z dnia 27 marca 2013 r., nie przewiduje zbierania tych odpadów w PSZOK.

Odpowiedź nr 7

Wykonawca, zgodnie z OPZ dotyczącym odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych ulegających biodegradacji w tym odpadów zielonych jest zobowiązany do ich odbioru z PSZOK

Wniosek nr 8:

Ad. ust. VI p. 1 pp. 2.3) OPZ SIWZ

Zwracamy się z zapytaniem jakie rodzaje odpadów mają być zbierane podczas sezonowych zbiórek. Zgodnie z OPZ mają to być odpady z p. 1 pp.

1) tj. odpady wymienione w tabeli w p.4 niniejszej części (papier, szkło, metal, tworzywa sztuczne, odpady wielkogabarytowe oraz z p. 1 pp. 2) tj. przeterminowane leki i chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, itp.

Odpowiedź nr 8

Zgodnie z SIWZ, to jest wszystkie rodzaje odpadów wymienione w ust.VI p. 1. 2) oprócz odpadów budowlanych i rozbiórkowych dostarczanych indywidualnie do PSZOK.

Wniosek nr 9:

Ad. ust. VI p.8. OPZ SIWZ

Zgodnie z zapisem w specyfikacji najpóźniej w ciągu 7 dni od dnia podpisania umowy wszystkie worki oraz pojemniki typu dzwon przeznaczone do gromadzenia selektywnych odpadów komunalnych należy wyposażyć w unikatowe kody kreskowe. W związku z tym prosimy o odpowiedź na pytanie: jaki system życzy sobie zamawiający? Czy system RFID z odczytem radiowym, czy standardowe kody kreskowe odczytywane poprzez skaner?

Czy zamawiający życzy sobie , żeby worki dostarczane mieszkańcom były „oklejone” indywidualnymi kodami kreskowymi (co generuje znaczny wzrost kosztów obsługi związany z przygotowaniem worków, czy kody kreskowe mogą być dostarczane wraz z workami bądź z decyzją dotyczącą opłaty, do samodzielnego oklejania ich przez mieszkańców.

Odpowiedź nr 9

ad cz.1 – zgodnie z OPZ będącym częścią SIWZ

ad cz.2 – w związku z brakiem wymogu ważenia w miejscu odbioru odpadów selektywnie zbieranych nie wymaga się różnicowania kodu na poszczególne frakcje odpadów. Do Wykonawcy należy decyzja dotycząca sposobu umieszczania kodu kreskowego na workach.

Wniosek nr 10:

Czy zgodnie ze SIWZ odpady z selektywnej zbiórki mają być odbierane tylko i wyłącznie od mieszkańców, którzy zadeklarowali, że będą gromadzić odpady sposobem selektywnym?

Bazując na naszej wiedzy i doświadczeniu w trakcie dotychczasowego wykonywania tej usługi informujemy, że wielokrotnie zdarzają się przypadki wystawiania odpadów selektywnie zbieranych przez mieszkańców, którzy zadeklarowali się gromadzić tylko odpady zmieszane. Obecnie wszystkie te odpady zbierane są przez nas zbierane z nieruchomości.

Czy zamawiający przewiduje, że nadal one mają być zbierane, czy zostawiane? A jeśli tak, to w jaki sposób mają być ewidencjonowane (dla tych odbiorców nie będą generowane kody kreskowe).

Odpowiedź nr 10

Sposób gromadzenia odpadów przez mieszkańca do odbioru powinien być zgodny ze złożoną przez niego deklaracją.

Wniosek nr 11:

Ad. p. 12 pp.7) OPZ

Jeśli chodzi o ustalanie tras i ich aktualizacji to prosimy o informację, jakie rozwiązanie przewiduje zamawiający w zakresie opróżniania pojemników typu dzwon w przypadku ich przepełnienia i wystąpienia konieczności dodatkowego opróżnienia. Czy zatem ten zapis nie powinien dotyczyć tylko i wyłącznie odpadów odbieranych z nieruchomości w systemie workowym.

Prosimy o doprecyzowanie w OPZ w zakresie opróżniania pojemników dzwon. Ile zamawiający przewiduje dodatkowych opróżnień w ciągu trwania zamówienia. Prosimy również o określenie na jakich zasadach mają się odbywać i jak będą rozliczne oraz o dokładne doprecyzowanie w jaki sposób wykonawca będzie miał realizować; czy sam ma prowadzić monitoring przepełnienia dzwonów, czy ma to być realizowane na zlecenie telefoniczne zamawiającego. Prosimy wówczas o określenie czasu reakcji.

Odpowiedź nr 11

Przepełnianie pojemników i konieczność ich dodatkowego opróżnienia może dotyczyć każdego rodzaju pojemnika. Zamawiający nie jest w stanie zaplanować ilości przepełnień pojemników. OPZ będący załącznikiem SIWZ w ust. V p.13, pp6) lit.b) (zmieszane) oraz w ust.VI p.12 pp 9) lit.h) (selektywne), zawiera instrukcje dla Wykonawcy na okoliczność przepełnienia pojemników. Dodatkowe opróżnienie pojemnika nie będzie dodatkowo opłacane. Fakt przepełnienia oraz konieczność dodatkowego opróżnienia pojemnika będzie zgłaszany telefonicznie, a wymagać się będzie uprzątnięcie odpadów w dniu zgłoszenia.

Wniosek nr 12:

Czy zamawiający przewiduje wydłużenie terminów w zakresie przekazywania informacji co do zmian trasy GPS z tytułu zmian deklaracji mieszkańców , ponieważ dostosowanie się do tak krótkich terminów generuje zwiększenie kosztów. Wprowadzenie nowych deklaracji może się odbywać w cyklu dwutygodniowym.

Odpowiedź nr 12

Ustala się 7-dniowy termin aktualizacji harmonogramu odbioru i tras przejazdu w oparciu o codzienne raporty przyjętych i wycofanych deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Na podstawie art. 27 ust.2 ustawy pzp oraz ust. XVI p.2 uprzejmie proszę o potwierdzenie faktu otrzymania komunikatu.

*Zastępca Przewodniczącego  
Komisji Przetargowej*

*/-/*

*Radostaw Goszczycki*